
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

26.04.2023 № B-3388

О результатах Международного творческого конкурса «Ракета-2023 к взлёту готова!» к Дню авиации и 
космонавтики

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Бондарчук Алина Рустэмовна ДП-3388-214613 от 23.04.2023
6) Лучина Ирина Васильевна ДП-3388-215120 от 23.04.2023
7) Александр Вячеславович Гурин ДП-3388-215125 от 23.04.2023
8) Шугурова Оксана Ивановна ДП-3388-215537 от 23.04.2023
9) Сохиева Татьяна Вячеславовна ДП-3388-215805 от 23.04.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Ракета-2023 к взлёту готова!» к Дню авиации и космонавтики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Парфенников Сергей Надежда Григорьевна 
Нольфина "Ракета- 2023" 2 место ДП-3388-

210951

2 Родионов Максим Варламова Лариса 
Владимировна Космические планеты 1 место ДП-3388-

211594

3 Батаева Дарья Коннова Нина 
Васильевна Космические планеты 2 место ДП-3388-

211596

4 Низев Коля Варламова Лариса 
Владимировна Космические дали 1 место ДП-3388-

211597

5 Артём Маркелов Надежда Александровна 
Михеева Космос 1 место ДП-3388-

211996

6 Костенко Виктория 
Александровна

Ивченко Елена 
Владимировна Космические приключения 3 место ДП-3388-

212301

7 БОЙКО АЛИСА 
ДМИТРИЕВНА

ВЕРДИЕВА АЙТАН 
САТТАРОВНА "РАКЕТА -К ВЗЛЁТУ ГОТОВА!" 1 место ДП-3388-

212353

8 Бесшкурова Евгения Белякова Наталья 
Владимировна Юрий Гагарин и космос 2 место ДП-3388-

212580



9 Богданов Дмитрий Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 3 место ДП-3388-

212613

10 Войленко Михаил Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212614

11 Николаева Александра Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212615

12 Мартынова Александра Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212616

13 Аббасова Ройа Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212617

14 Жаркова Таисия Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212618

15 Мамедова Марьям Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212619

16 Нагиева Азиза Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212620

17 Ратникова Ольга Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212621

18 Шушлин Данила Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212622

19 Нагиева Бану Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212623

20 Шушлин Данила Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212624

21 Аникин Артём Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212625

22 Лысов Илья Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 1 место ДП-3388-

212626

23 Аникин Владислав Баранова Анастасия 
Олеговна

Космическое путешествие в 
недалёком будущем 3 место ДП-3388-

212628

24 Климова Мариэтта Баранова Анастасия 
Олеговна Космическое путешествие 1 место ДП-3388-

212629

25 Буданова Евгения Баранова Анастасия 
Олеговна Космическое путешествие 1 место ДП-3388-

212631

26 Родькина Вероника Баранова Анастасия 
Олеговна Космическое путешествие 1 место ДП-3388-

212633

27 Семухина Елизавета Баранова Анастасия 
Олеговна Космическое путешествие 1 место ДП-3388-

212634

28 Мареева Анастасия Баранова Анастасия 
Олеговна Космическое путешествие 1 место ДП-3388-

212636

29 Кичкаева Ульяна Баранова Анастасия 
Олеговна Космическое путешествие 1 место ДП-3388-

212638



30 Федунова Екатерина Баранова Анастасия 
Олеговна Космическое путешествие 1 место ДП-3388-

212640

31 Аникина Виталина Баранова Анастасия 
Олеговна Космическое путешествие 1 место ДП-3388-

212642

32 Конусов Илья 
Максимович

Ковалева Анастасия 
Александровна Исследование космоса 1 место ДП-3388-

212673

33 Неумоина Анна Глазкова Оксана 
Александровна " Ракета -2023 к взлёту готова!" 3 место ДП-3388-

212802

34 Чикуров Владислав 
Владимирович

Абдулхакова Венера 
Рашитовна Звезды вокруг нас 3 место ДП-3388-

212864

35 Малафеев Демид 
Юрьевич Закирова Алия Раисовна Вперёд к космическим далям! 2 место ДП-3388-

212910

36 группа "Любознайки " Колмакова О.В, Кулакова 
С.П " К полёту- готовы!!!" 2 место ДП-3388-

212931

37 Салахов Камиль Ахмедзянова Резида 
Габидулловна К космическим просторам. 1 место ДП-3388-

212935

38 БУТОРИНА АЛИСА 
АНДРЕЕВНА

ВЕРДИЕВА АЙТАН 
САТТАРОВНА "КОСМИЧЕСКАЯ РАКЕТА" 1 место ДП-3388-

212957

39 Баглик Марьяна Татьяна Николаевна 
Медведева "Загадочный космос" 1 место ДП-3388-

212978

40 Гаврюкина Анастасия Дугина Анна 
Александровна "Поехали!!!" 2 место ДП-3388-

212994

41 Фомичёва Мария Ахметова Ольга 
Валерьевна Привет с орбиты. 2 место ДП-3388-

213012

42 Щеглов Арсений 
Александрович

Гурова Людмила 
Аркадьевна « К старту готовы» 1 место ДП-3388-

213042

43 Щеглова Аглая 
Александровна

Гурова Людмила 
Аркадьевна Вперёд, к звёздам! 1 место ДП-3388-

213046

44 Лапин Платон Копцева Ольга 
Сергеевна К взлёту готов! 3 место ДП-3388-

213054

45 10 Акласс Широкова Ирина 
Борисовна Мечта Королёва - полет к Марсу 1 место ДП-3388-

213062

46 Стародубцев Кирилл Рузанова Наталья 
Владимировна Моя ракета 1 место ДП-3388-

213063

47 Сургутская Ангелина Рузанова Наталья 
Владимировна Космос 1 место ДП-3388-

213064

48 Гр. АБВГДейка Киреева Ирина 
Валерьевна Вселенная 2 место ДП-3388-

213065

49 Клишин Даниил Думчева Евгения 
Сергеевна Первый космонавт 2 место ДП-3388-

213081

50 Шевяков Андрей Александрова Светлана 
Александровна

А мы летим орбитами путями 
неизбитыми 1 место ДП-3388-

213082



51 Ишунина Арина Феофанова Алёна 
Алексеевна " Ракета" 1 место ДП-3388-

213098

52 Кошелева Ирина Сигута Ирина 
Васильевна Раката к взлету готова 2 место ДП-3388-

213133

53 Средняя группа № 3 
"Слонята"

Коваленко Дарья 
Андреевна Стрелка на Луне 2 место ДП-3388-

213136

54 Ядренцева Ульяна Серегова Ирина 
Сергеевна Мир космоса 1 место ДП-3388-

213140

55 Музафарова Жасмин 
Маратовна

Михайлова Оксана 
Мазитовна "Только вперёд!" 2 место ДП-3388-

213149

56 Голощапова Алиса 
Максимовна

Михайлова Оксана 
Мазитовна "Космический мир" 2 место ДП-3388-

213150

57 Медведев Леонид Зайцева Ирина 
Николаевна Космос 2 место ДП-3388-

213166

58 Иванова Александра Долинина Наталья 
Викторовна Полетели! 1 место ДП-3388-

213186

59 Иванова Александра Реус Татьяна Борисовна Полет в космосе 1 место ДП-3388-
213188

60 Круглов Николай Бездидько Лариса 
Леонидовна Ракета и космонавт 3 место ДП-3388-

213189

61 Круглов Николай Бездидько Лариса 
Леонидовна Ракеты и космонавты 3 место ДП-3388-

213195

62 Устюжанин Марат Ромих Владимир 
Викторович "РАКЕТА" 3 место ДП-3388-

213212

63 Мухаматнуров Руслан Ромих Владимир 
Викторович "РАКЕТА СОЮЗ" 3 место ДП-3388-

213213

64 Денисов Валентин Ромих Владимир 
Викторович "РАКЕТА СОЮЗ" 3 место ДП-3388-

213214

65 Шипалов Владимир 
Алексеевич

Лодыгина Татьяна 
Владимировна День космонавтики 1 место ДП-3388-

213215

66 Кирьянов Иван Ромих Владимир 
Викторович "РАКЕТА-2023" 3 место ДП-3388-

213216

67 Преснов Максим 
Александрович

Лодыгина Татьяна 
Владимировна Космос 1 место ДП-3388-

213217

68 Нагимулин Руслан Ромих Владимир 
Викторович "РАКЕТА-2023" 3 место ДП-3388-

213218

69 Белоусов Иван Ромих Владимир 
Викторович "РАКЕТА-2023" 2 место ДП-3388-

213219

70 Хоша Николай Ромих Владимир 
Викторович "РАКЕТА-2023" 2 место ДП-3388-

213220

71 Алимпиев Никита Ромих Владимир 
Викторович "РАКЕТА-2023" 3 место ДП-3388-

213221



72 Токарев Никита Гредасова Татьяна 
Николаевна "Летательный аппарат" 2 место ДП-3388-

213222

73 Парфентьев Дмитрий Ромих Владимир 
Викторович "РАКЕТА" 1 место ДП-3388-

213223

74 Рыбкин Глеб Гредасова Татьяна 
Николаевна "К взлету готов!" 1 место ДП-3388-

213224

75 Дрокин Максим Ромих Владимир 
Викторович "РАКЕТА" 1 место ДП-3388-

213225

76 Тарасов Егор Ромих Владимир 
Викторович "РАКЕТА-2023" 3 место ДП-3388-

213226

77 Белозерцев Владимир Шахова Светлана 
Анатольевна "Вперед, к звездам!" 2 место ДП-3388-

213247

78 Булатова Татьяна 
Анатольевна

Булатова Татьяна 
Анатольевна Коврик "Полет в комос" 2 место ДП-3388-

213273

79 РЫБОНЬКО ВИКТОРИЯ 
ПАВЛОВНА

ВЕРДИЕВА АЙТАН 
САТТАРОВНА ПЛАНЕТЫ 2 место ДП-3388-

213308

80 Батырев Матвей 
Юрьевич

Батырева Елена 
Игоревна Ракета к взлету готова 1 место ДП-3388-

213315

81 Рекутин Матвей Полякова Ирина Юрьевна Поехали! 1 место ДП-3388-
213334

82 Колмакова Алина Телегина Анжела 
Владимировна космонавт 1 место ДП-3388-

213347

83 Тортумашев Тимофей Рыжова Татьяна 
Владимировна Первый полет 1 место ДП-3388-

213348

84 Власова Мария Рыжова Татьяна 
Владимировна Первая встреча 1 место ДП-3388-

213349

85 Брыжинская Эмилия Телегина Анжела 
Владимировна космонавт 2 место ДП-3388-

213350

86 Волкова Ульяна Рыжова Татьяна 
Владимировна Ракета 2 место ДП-3388-

213351

87 Варенов Константин Телегина Анжела 
Владимировна Космонавт на луне 2 место ДП-3388-

213352

88 Жданов Вова Патрашкина Наталья 
Юрьевна "Ракета мечты" 2 место ДП-3388-

213358

89 Кузнецова Наталья 
Михайловна

Кузнецова Наталья 
Михайловна Ракета к взлету готова 3 место ДП-3388-

213360

90 Захарова Ксения Ахметова Гульнара 
Равильевна

Панно "Полёт в космос" в технике 
квиллинг 2 место ДП-3388-

213364

91 Малеева Антонина Скворцова Юлия 
Сергеевна Ракета из втулки 3 место ДП-3388-

213400

92 Гудкова Милана Скворцова Юлия 
Сергеевна Ракета из втулки 2 место ДП-3388-

213402



93 Малакичев Илья Айменова Слущащ 
Туребековна "Ракета к взлету готова" 2 место ДП-3388-

213403

94 Хижняк Платон Фирсова Тамара 
Алексеевна День космонавтики 1 место ДП-3388-

213429

95 Кисилевич Мария Лякина Наталья 
Михайловна В глубинах космоса. 2 место ДП-3388-

213440

96 Галушкевич Егор 
Александрович

Фомина Алёна 
Валерьевна Ракета готова к полёту 2 место ДП-3388-

213453

97 Старшая группа№ 4 
"БУКВОЕЖКИ"

Евгения Александровна 
Анисимова "РАКЕТА - 2023 К ВЗЛЁТУ ГОТОВА!" 3 место ДП-3388-

213475

98 Анжелика Леонидовна 
Лестникова

Сивсив Любовь 
Евгеньевна "Юпитер" 3 место ДП-3388-

213495

99 ГОРДЕЙ ЖУРАВЛЕВ Гвоздецкая Валентина 
Васильевна Ракета-2023 к взлёту готова! 1 место ДП-3388-

213498

100 Куликов Владимир Плескунова Алла 
Михайловна Ракета-2023 к взлёту готова! 2 место ДП-3388-

213499

101 Соколова Кристина
Пархоменко Екатерина 
Ивановна Рогожина 
Наталья Николаевна

"Ракета мечты" 1 место ДП-3388-
213509

102 Дениш Алена Будзей Светлана 
Владимировна К далеким планетам 2 место ДП-3388-

213511

103 Грязнов Денис 
Станиславович

Грязнова Оксана 
Владимировна на Орбите 2 место ДП-3388-

213512

104 Субханкулова Алина Валиуллина Ираида 
Ибрагимовна "Полет в космос" 2 место ДП-3388-

213513

105 Каменских Василиса Черноусова Любовь 
Геннадьевна "РОССИЯ в перед" 1 место ДП-3388-

213514

106 Шумихина Кира Черноусова 
ЛюбовьГеннадьевна

"В неизведаные дали мы смело 
пошагаем" 1 место ДП-3388-

213515

107 Хаматзарова Ирина Черноусова 
ЛюбовьГеннадьевна "Мы впереди всей планеты" 1 место ДП-3388-

213517

108 Новок Даша Черноусова 
ЛюбовьГеннадьевна "В путь, к неизведанному!" 1 место ДП-3388-

213518

109 Берлова Олеся Гражданкина Раиса 
Григорьевна "К неизвестным галактикам" 2 место ДП-3388-

213529

110 Генкина София Перезнаева Екатерина 
Андреевна Луна 1 место ДП-3388-

213536

111 Альшанова Жанна 
Раильевна

Мурадьяева Оксана 
Абзаловна Космос моими глазами 1 место ДП-3388-

213542

112 Сульдин Иван Низина Наталья 
Васильевна Загадочный космос 1 место ДП-3388-

213550



113 Черанева Ева 
Николаевна

Дегтярева Ольга 
Владимировна Космонавтика 1 место ДП-3388-

213560

114 Пузевич Виктория 
Алексеевна

Мезенцева Ирина 
Михайловна Космическое путешествие 2 место ДП-3388-

213564

115 Коротких Карина 
Юрьевна

Мезенцева Ирина 
Михайловна Полет Юрия Гагарина 2 место ДП-3388-

213565

116 Мухамов Артём Гайнутдинова Гулия 
Хамитовна "По следам Юрия Гагарина" 1 место ДП-3388-

213572

117 Родионов Данил Скиндер Т.А., 
Картопольцева Л.А. "Ракета" 1 место ДП-3388-

213578

118 Подобаева Анна Скиндер Т.А., 
Картопольцева Л.А. "Загадочный космос" 2 место ДП-3388-

213581

119 Орлова Арина Скиндер Т.А., 
Картопольцева Л.А. "Красота Вселенной" 1 место ДП-3388-

213582

120 Орлова Арина Скиндер Т.А., 
Картопольцева Л.А. "Красота Вселенной" 1 место ДП-3388-

213584

121 Пеньков Егор Юлия Викторовна 
Пронина Ракета -2023 1 место ДП-3388-

213613

122 Шакиров Искандер 
Ансафович

Галиуллина Ольга 
Юрьевна Самолет"Ласточка" 3 место ДП-3388-

213617

123 Тихонов Кирилл Воронина Наталья 
Николаевна Дорога в космос 1 место ДП-3388-

213624

124 Гордиенко Милана Смородская Полина 
Сергеевна "Ракета 1 место ДП-3388-

213628

125 Анна Глухова Лапицкая Анна Петровна Ракета в космосе 1 место ДП-3388-
213636

126 Штерман Алиса Горшенина Алина 
Евгеньевна Космический полет 2 место ДП-3388-

213641

127 Хичина Алиса Горшенина Алина 
Евгеньевна Неожиданная встреча 2 место ДП-3388-

213643

128 Алалова Вероника Горшенина Алина 
Евгеньевна Космический привет 2 место ДП-3388-

213644

129 Медведев Рушан Горшенина Алина 
Евгеньевна Космический полет 2 место ДП-3388-

213645

130 Баранова Елизавета Горшенина Алина 
Евгеньевна Первый полет 2 место ДП-3388-

213646

131 Серов Марсель Горшенина Алина 
Евгеньевна Первый полет 2 место ДП-3388-

213647

132 Тимергасова София Горькова Наталья 
Валерьевна Путешествие в космос 2 место ДП-3388-

213657

133 Кудрявцева Виктория Закирова Ирина 
Петровна Ракета к взлету готова! 2 место ДП-3388-

213659



134 Гладнев Аркадий Седова Анна 
Анатольевна "Покоряем космос" 1 место ДП-3388-

213674

135 Зыскина Полина 
Сергеевна

Радкова Татьяна 
Викторовна "Полёт в космос" 2 место ДП-3388-

213687

136 Тимергасова София Горькова Наталья 
Валерьевна Космический полёт 2 место ДП-3388-

213697

137 Николаева Маргарита Власкина Алёна 
Александровна Невесомость 2 место ДП-3388-

213700

138 Русин Егор Степанов Владимир 
Григорьевич Ракета - Восток 1 место ДП-3388-

213713

139 Садовский Назим Свистун Вера Сергеевна Ракета- к взлету готова 3 место ДП-3388-
213719

140 Акашева Александра Туленкова Наталья 
Геннадьевна "Прорыв к звездам" 2 место ДП-3388-

213734

141 Милькова Юлия 
Олеговна

Арсланова Елена 
Радифовна "Человек. Космос. Вселенная" 2 место ДП-3388-

213738

142 Яшкина Кира 
Станиславовна

Арсланова Елена 
Радифовна "Космическая ракета" 2 место ДП-3388-

213739

143 Хейлык Константин Елизаренкова Инна 
Васильевна в космосе 1 место ДП-3388-

213747

144 Габидуллина Дарья Малышева Олеся 
Андреевна Космическая ракета 2 место ДП-3388-

213752

145 Александр Козлов Светлана Геннадьевна 
Кильман " Ракета" 2 место ДП-3388-

213781

146 Белозерцева Анастасия Серебренникова Инна 
Николаевна Космонавт 2 место ДП-3388-

213784

147 Горбачева Валерия Хабибуллина Наталья 
Владимировна Ракета в звездном небе 2 место ДП-3388-

213789

148 Цуканова Василиса Косых Наталия 
Николаевна "Мой космос" 2 место ДП-3388-

213790

149 Зарва Василиса Лукьянова Надежда 
Витальевна Путешествие в космос 2 место ДП-3388-

213798

150 Шишкин Игорь Николаева Юлия 
Анатольевна "Вперед! К космическим далям!" 1 место ДП-3388-

213800

151 Дремов Михаил Айменова Слущащ 
Туребековна "Космос" 1 место ДП-3388-

213801

152 Погосян Ася Шахова Cветлана 
Анатольевна "К взлету готов!" 2 место ДП-3388-

213802

153 Абдуллаев Тимур Сидрова Татьяна 
Юрьевна "Ракета к взлёту готова" 2 место ДП-3388-

213804

154 Храмышкина Виктория Айменова Слущащ 
Туребековна "Космос" 2 место ДП-3388-

213805



155 Лоскутова Есения Айменова Слущащ 
Туребековна "Космос" 2 место ДП-3388-

213806

156 Афлятунова Вилена Айменова Слущащ 
Туребековна "Космос" 2 место ДП-3388-

213807

157 Котляревский Глеб Попова Людмила 
Александровна Летит ракета в космос 1 место ДП-3388-

213808

158 Антон Душенков Вячеслав Викторович 
Белоусов КОСМОС НАШ 1 место ДП-3388-

213810

159 Домбровский Егор Важдаева Елена 
Николаевна " Ракета -2023 к взлету готова" 2 место ДП-3388-

213811

160 Абдуллаев Тимур Сидорова Татьяна 
Юрьевна "Ракета к взлёту готова" 2 место ДП-3388-

213814

161 Сунчелиев Эрнест Цюпа Елена 
Александровна "Ракета, вперёд!" 2 место ДП-3388-

213816

162 Михайлюк Кирилл Цюпа Елена 
Александровна "Полёт на Луну" 2 место ДП-3388-

213817

163 Снигирёв Максим Ромих Владимир 
Викторович "Ракета - 2023 к взлёту готова" 1 место ДП-3388-

213821

164 Тасаков Антон Ромих Владимир 
Викторович "РАКЕТА - 2023 к взлёту готова" 1 место ДП-3388-

213822

165 Марченко Егор Ромих Владимир 
Викторович "Ракета - 2023 к взлёту готова" 1 место ДП-3388-

213823

166 Курочкина Ева Перезнаева Екатерина 
Андреевна К взлету готова 2 место ДП-3388-

213869

167

Коллективная работа 
творческой 
мастерской "Поделки 
своими руками"

Татьяна Михайловна 
Хоренко "Космонавт" 1 место ДП-3388-

213875

168 Хисаметдинов Роман 
Кириллович

Журавлева Людмила 
Николаевна "К полёту готовы" 1 место ДП-3388-

213880

169 Ростовцева Ксения 
Владимировна

Журавлева Людмила 
Николаевна "К полёту готовы" 1 место ДП-3388-

213883

170 Коробова Ксения Пан Елена Михайловна Марсиани 2 место ДП-3388-
213884

171 Пан Елена Михайловна Пан Елена Михайловна Нам сверху видно всё 1 место ДП-3388-
213886

172 Кудряшов Егор Марина Александровна 
Сорокина Ракета 2 место ДП-3388-

213888

173 Саляхов Вадим Валиуллина Ираида 
Ибрагимовна "Полет в космос" 1 место ДП-3388-

213890

174 Хабаров Ваня Орлова Валентина 
Николаевна В глубинах космоса 2 место ДП-3388-

213897



175 Власова Кристина, 
Краснокуцкий Арсений

Марина Вениаминовна 
Котова "Ждут нас быстрые ракеты" 1 место ДП-3388-

213900

176 Палагин Артем Орлова Валентина 
Николаевна Поехали! 2 место ДП-3388-

213904

177 Хмелёва Анна Пан Елена Михайловна Нам сверху видно всё 1 место ДП-3388-
213906

178 Зайберт Тимофей Пуртова Ирина 
Викторовна

Наша замечательная солнечная 
система 2 место ДП-3388-

213909

179 Бахарева Елизавета 
Владимировна

Кандаракова Анжелика 
Сергеевна К звездам! 1 место ДП-3388-

213918

180 Кучевасов Макар Шустикова Вера 
Владимировна

Стальной корабль летит в 
космической дали 2 место ДП-3388-

213935

181 Соловьёв Артём Белоусов Вячеслав 
Викторович "И Целоого мира мало" 1 место ДП-3388-

213936

182 Аникеев Владислав Ромих Владимир 
Викторович РАКЕТА - 2023 2 место ДП-3388-

213962

183 Ибраимов Фарручон Ромих Владимир 
Викторович Ракета 2023 3 место ДП-3388-

213964

184 Шелонцев Илья Ромих Владимир 
Викторович Ракета - 2023 2 место ДП-3388-

213965

185 Кундалевы Тимофей и 
Иван

Самойлова Елена 
Михайловна Удивительный космос 2 место ДП-3388-

213979

186 Харлов Иван 
Николаевич

Самойлова Елена 
Михайловна "Поехали!" 1 место ДП-3388-

213980

187 Раздорожный Антон 
Русланович

Самойлова Елена 
Михайловна Незваный гость 1 место ДП-3388-

213982

188 Мотов Арсений 
Максимович

Самойлова Елена 
Михайловна Луноход 2 место ДП-3388-

213984

189 Шипалов Владимир 
Алексеевич

Лодыгина Татьяна 
Владимировна С Днём космонавтики 1 место ДП-3388-

213988

190 Меркушкина Полина Стюшина Елена 
Васильевна "Покорение Луны" 1 место ДП-3388-

213994

191 Беккер Игорь Пуртова Ирина 
Викторовна Космонавт, покоривший Луну 1 место ДП-3388-

213995

192 Халиулина Светлана Пуртова Ирина 
Викторовна Вперёд, к звёздам. В невесомости. 3 место ДП-3388-

213996

193 Беккер Никита Пуртова Ирина 
Викторовна Ракета в космосе 3 место ДП-3388-

213997

194 Широкова Альбина Пан Елена Михайловна Он сказал: "Поехали!" 1 место ДП-3388-
213998

195 Серегин Павел 
Николаевич

Любовь Николаевна 
Ряжских К полету готов! 2 место ДП-3388-

214003



196 Сериковы Саша и Миша Трескова Елена Юрьевна "Такие разные планеты" 2 место ДП-3388-
214005

197 Леньшин Надир Цюпа Елена 
Александровна "Это моя ракета!" 2 место ДП-3388-

214006

198 Полушкина Ксения Цюпа Елена 
Александровна "Ракета мечты" 2 место ДП-3388-

214008

199 Друганов Михаил Москальцова Л.Г., 
Федосова Н.К. "Я лечу к новым планетам" 1 место ДП-3388-

214012

200 Петрухина Полина Рогульченко Наталья 
Николаевна РАКЕТА-2023 К ВЗЛЁТУ ГОТОВА! 2 место ДП-3388-

214016

201 Ефимова Анна
Александрова Вера 
Николаевна Белова 
Ирина Андреевна

В космосе 2 место ДП-3388-
214022

202 Сергеев Глеб Белова Ирина 
Михайловна "Небесный вездеход". 1 место ДП-3388-

214025

203 Челтыкин Сергей Комарова Лидия 
Валериановна "Здравствуй, неизвестная планета" 3 место ДП-3388-

214026

204 Килесханов Алам Степанова Елена 
Геннадьевна Вперёд к покорению Космоса 1 место ДП-3388-

214035

205 Григорьев Гриша Степанова Елена 
Геннадьевна Мир вселенной 1 место ДП-3388-

214036

206 Алибеков Арген Зыскина Ирина 
Николаевна "Ракета к взлёту готова!" 1 место ДП-3388-

214052

207 Огурецкии Андрей Амвросова В.А 
Новосёлова Р.А "В открытом космосе" 2 место ДП-3388-

214073

208 Шевелёв Иван Амвросова В.А 
Новосёлова Р.А "Космическое путешествие" 2 место ДП-3388-

214077

209 Сугуров Раис Гранкина Любовь 
Александровна Космическая ракета 1 место ДП-3388-

214081

210 Сумбаева Яна Гранкина Любовь 
Александровна Ракета 2 место ДП-3388-

214083

211 Невидин Михаил Сульдина Ольга 
Николаевна "Ракета" 2 место ДП-3388-

214087

212 Куранова Елизавета Куранова Елена 
Дмитриевна "Встреча на марсе" 1 место ДП-3388-

214093

213 Пожидаев Кирилл 
Игоревич Басова Ксения Сергеевна Ракета 1 место ДП-3388-

214094

214 Смирнов Матвей 
Алексеевич

Чебатюк Татьяна 
Евгеньевна Первый в космосе 2 место ДП-3388-

214096

215 Козлова Олеся Гранкина Любовь 
Александровна Парад планет 1 место ДП-3388-

214097



216 Волков Тимофей 
Александрович

Чебатюк Татьяна 
Евгеньевна Луна 2 место ДП-3388-

214099

217 Рубин Тимофей 
Олегович

Чебатюк Татьяна 
Евгеньевна Большая и малая медведица 2 место ДП-3388-

214102

218 Гвозденко Марьяна 
Максимовна Басова Ксения Сергеевна Полёт ракеты вокруг Земли 2 место ДП-3388-

214106

219 Кобаидзе Давид 
Георгиевич

Бикмуллина Алсу 
Фаридовна Вселенная 2 место ДП-3388-

214108

220 Зинкевич Дарья 
Алексеевна

Чебатюк Татьяна 
Евгеньевна Ракета 2 место ДП-3388-

214109

221 Королёва Ульяна 
Сергеевна Басова Ксения Сергеевна Первый в космосе 2 место ДП-3388-

214111

222 Федосеев Степан Куранова Елена 
Дмитриевна "Поехали!" 2 место ДП-3388-

214115

223 Матовникова Карина Мосякина Надежда 
Николаевна Полёт в космос 1 место ДП-3388-

214117

224 Смолинский Илья Шихалеева Маргарита 
Петровна Первый! 3 место ДП-3388-

214124

225 Богатенко Новелла Пантелеева ИН К взлёту готовы! 3 место ДП-3388-
214127

226 Венедиктова 
Екатерина Пантелеева ИН К злёту готовы! 3 место ДП-3388-

214129

227 Дульцева Полина Пантелеевап ИН К взлёту готовы! 2 место ДП-3388-
214130

228 Токарева Полина Пантелеева ИН К взлёту готовы! 1 место ДП-3388-
214132

229 Марушкова Вероника Рецлова Марина 
Алексеевна "Друзья с других планет" 2 место ДП-3388-

214139

230 Быстренко Василий Симбирёва Ольга 
Васильевна "союз в полете" 2 место ДП-3388-

214150

231 Новикова Ева Симбирёва Ольга 
Васильевна В космосе 1 место ДП-3388-

214155

232 Хажина Самира Гайнанова Эльвира 
Камильевна Вперёд в космос 3 место ДП-3388-

214165

233 Шафиков Ильяс Ахматова Лариса 
Уелдановна Космос 1 место ДП-3388-

214166

234 Екатерина 
Михальченко

Елена Владимировна 
Галли "Планеты солнечной системы" 2 место ДП-3388-

214168

235 Логинов Максим Пантелеева ИН К взлёту готовы! 2 место ДП-3388-
214169

236 Перетрухина 
Маргарита Пантелеева ИН К взлёту готовы! 2 место ДП-3388-

214171



237 Потлова Юлия Пантелеева ИН К взлёту готовы! 1 место ДП-3388-
214172

238 Шилов Сергей Пантелеева ИН К взлёту готовы! 3 место ДП-3388-
214173

239 Никитина Алиса 
Игоревна

Комлаева Евгения 
Юрьевна "Покорение космоса" 2 место ДП-3388-

214195

240 Турсунматов Махди Конькова Лариса 
Юрьевна "Ракета - 1961" 1 место ДП-3388-

214197

241 Сычев Роман Шустикова Вера 
Владимировна Космическая ракета летит к звездам 1 место ДП-3388-

214221

242 Пахоменко Захар Шадская Елена 
Евгеньевна Новые планеты-новые миры 1 место ДП-3388-

214226

243 Трухачев Матвей Шадская Елена 
Евгеньевна Космонавты России ВПЕРЕДИ! 1 место ДП-3388-

214227

244 Раздобудько Дмитрий КАНЕЕВА АЛЬБИНА 
НАИЛЬЕВНА "РАКЕТА-2023 К ВЗЛЁТУ ГОТОВА! " 3 место ДП-3388-

214236

245 Коллективная 
работа,гр."Шалунишки"

Найдёнова Елена 
Владимировна,Химонен 
Екатерина Викторовна

"Первый русский космонавт" 2 место ДП-3388-
214260

246 Харитонов Рома Шадская Елена 
Евгеньевна Загадочный космос 1 место ДП-3388-

214265

247 Барбашин Миша Шадская Елена 
Евгеньевна Человек в космосе 2 место ДП-3388-

214266

248 Никитина Арина Осипова Светлана 
Равильевна Через тернии к звёздам 1 место ДП-3388-

214276

249 Кочеткова Эмилия Осипова Светлана 
Равильевна Летит ракета к далеким планетам 1 место ДП-3388-

214277

250 Лобанов Алексей Осипова Светлана 
Равильевна Первые в космосе 2 место ДП-3388-

214278

251 Средняя группа 
"Сказка"

Сидельникова Елена 
Петровна Ракеты 1 место ДП-3388-

214284

252 Щербакова Настя Воронина Марина 
Васильевна Ракета 2 место ДП-3388-

214288

253 Казаринов Артем Семёнова Надежда 
Андреевна Полёт на луну 1 место ДП-3388-

214290

254 Денисов Никита Вячеслав Викторович 
Белоусов НА СТАРТЕ К ЗВЕЗДАМ 1 место ДП-3388-

214311

255 Александр Пак. Иван 
Макушев

Вячеслав Викторович 
Белоусов Российский космос 1 место ДП-3388-

214313

256 Баранов Илья Кузьмина Светлана 
Викторовна "Поехали !" 1 место ДП-3388-

214314



257 Вичек Павел Вячеслав Викторович 
Белоусов Космическая станция" Заря" 1 место ДП-3388-

214317

258 Дети старшей группы 
N9

Кузьмина Светлана 
Викторовна Ракеты вперёд! 3 место ДП-3388-

214318

259 Козлова Эвелина Угрюмова Татьяна 
Витальевна К Дню космонавтики 1 место ДП-3388-

214319

260 Чащина Валерия Угрюмова Татьяна 
Витальевна Мы в космос 2 место ДП-3388-

214320

261 компенсирующая 
группа "Колокольчик"

Юлия Викторовна 
Пронина Вселенная 2 место ДП-3388-

214335

262 Вартанян Каролина 
Кареновна

Сафонова Марина 
Викторовна ПЛАНЕТЫ СОЛНЕЧНОЙ СИСТЕМЫ 2 место ДП-3388-

214338

263 Толошинов Виктор Белоусов Вячеслав "Корабль будущего" 1 место ДП-3388-
214339

264 Наташа Гурмалиева Васендина Анна 
Сергеевна Ракета 2023 ко взлёту готова! 1 место ДП-3388-

214344

265 Забиров Абдурахим Ольга Ивановна 
Пономарева Ракета 3 место ДП-3388-

214361

266
Творческое 
объединение 
"Калейдоскоп"

лариса Валерьевна 
Смолькина Первый космонавт 1 место ДП-3388-

214380

267 Жирнов Кирилл Иванова Марина 
Валерьевна "Ракета готова к взлёту" 1 место ДП-3388-

214386

268 Матанцев Григорий Горбова Любовь 
Николаевна Полёт вокруг Земли 1 место ДП-3388-

214398

269 Закарян Давид Горбова Любовь 
Николаевна Ракета 2 место ДП-3388-

214400

270 Князев Сергей Горбова Любовь 
Николаевна Ракета 1 место ДП-3388-

214403

271 Куликова Валерия, 
Баринова Алиса

Чабуркина Юлия 
Александровна "Ракета 2023 к взлету готова!" 1 место ДП-3388-

214405

272 Смирнова Мирослава Горбова Любовь 
Николаевна Я люблю космос 2 место ДП-3388-

214406

273 Младше-средняя 
группа "Капельки"

Горбова Любовь 
Николаевна Мы космонавты 1 место ДП-3388-

214409

274 Шилин Елисей Польянова Эльвира 
Владимировна Два космонавта 3 место ДП-3388-

214455

275 Шарипова Мирра Польянова Эльвира 
Владимировна Ближе к звёздам 3 место ДП-3388-

214457

276 Кофтунова Лиза 
(ребенок ОВЗ)

Яганова Лилия 
Викторовна Инопланетянин 1 место ДП-3388-

214459



277 Ковалёва Софья Польянова Эльвира 
Владимировна В открытом космосе 3 место ДП-3388-

214460

278 Афанасьева Валерия Польянова Эльвира 
Владимировна На луне космонавт 3 место ДП-3388-

214463

279 Михайлова Наина Кулаковская Т.Н Космос 2 место ДП-3388-
214464

280 Тугунов Марк (ребенок 
ОВЗ)

Яганова Лилия 
Викторовна Космо-кот 2 место ДП-3388-

214465

281 Муртазин Адиль Багаутдинова Ландыш 
Шамилевна К взлету готов 1 место ДП-3388-

214477

282 Дураков Даниил Рыжкова Валентина 
Николаевна Ракета 3 место ДП-3388-

214498

283 Перминов Дмитрий Солдатова Дарья 
Владимировна "Поехали!" 2 место ДП-3388-

214513

284 Печорская Мария Солдатова Дарья 
Владимировна Космос 2 место ДП-3388-

214514

285 Музаева Саглара 
Александровна

Бовджанова Оксана 
Владимировна

Международный творческий 
конкурс "Ракета 2023 к взлёту 
готова!" к дню 
авиацииикосмонавтики"

3 место ДП-3388-
214515

286 Мучкаева Энгела 
Бадмаевна

Бовджанова Оксана 
Владимировна

Международный творческий 
конкурс "Ракета 2023 к взлёту 
готова!" к дню 
авиацииикосмонавтики"

3 место ДП-3388-
214516

287 Санджиев Бата 
Джангарович

Бовджанова Оксана 
Владимировна

Международный творческий 
конкурс "Ракета 2023 к взлёту 
готова!" к дню 
авиацииикосмонавтики"

3 место ДП-3388-
214517

288 Беспалов Матвей Каменская Юлия 
Александровна "Вверх к заездам" 2 место ДП-3388-

214520

289 Болотин Павел Кузикова Елена 
Анатольевна "Космическая ракета" 1 место ДП-3388-

214525

290 Назаров Прохор Шустикова Вера 
Владимировна В открытом космосе 2 место ДП-3388-

214531

291 Елисеев Тимофей Шустикова Вера 
Владимировна Мирный космос 2 место ДП-3388-

214533

292 Ганиев Гамид Карнаух Любовь 
Ивановна Полёт в космос 2 место ДП-3388-

214536

293 Шаповалова Алиса Любовь Ивановна 
Карнаух Путешествие в космос 2 место ДП-3388-

214537

294 Чупринина Мария Карнаух Любовь 
Ивановна В просторах космоса 2 место ДП-3388-

214538



295 Байтемирова Айзеля Ложкина Елена 
Николаевна "Белка и Стрелка летят в космос" 2 место ДП-3388-

214542

296
Плешков Денис 1 
младшая группа 
"Заинька"

Осипова Ольга 
Сергеевна "Полет на луну" 2 место ДП-3388-

214554

297
Петров Наум 1 
младшая группа 
"Заинька"

Ильгузина Зульфия 
Хажиевна "Вокруг земли" 1 место ДП-3388-

214557

298 Семенова Кристина Парамзина Наталья 
Васильевна "Космические дали" 2 место ДП-3388-

214565

299 Ситникова Анастасия Парамзина Наталья 
Васильевна "Полет в космос" 2 место ДП-3388-

214566

300 Захарова Калерия Горшкова Ольга 
Александровна К звёздам 1 место ДП-3388-

214615

301 Данилкина Ирина Баранова А.О. В недалеком будущем 1 место ДП-3388-
214638

302 Зубова София Москальцова Л.Г. и 
Федосова Н.К. "Я лечу...." 2 место ДП-3388-

214648

303 Кемкин Матвей Елена Витальевна 
Чупина Полёт к звездам 2 место ДП-3388-

214693

304 Заколюкина Варвара Зайцева Надежда 
Валерьевна Через тернии к звездам! 2 место ДП-3388-

214735

305 Ерынич Анна Зайцева Надежда 
Валерьевна Ракета к взлету готова! 3 место ДП-3388-

214736

306 Шостак Мирослава Зайцева Надежда 
Валерьевна Полет на Луну! 2 место ДП-3388-

214737

307 Погонышева Ання Любовь Дмитриевна 
Мосявра В космическом пространстве 2 место ДП-3388-

214751

308 Будник Кирил Ященко Ольга 
Владимировна "Красота космоса" 1 место ДП-3388-

214752

309 Матвеюк Яна Ященко Ольга 
Владимировна "Красота космоса" 1 место ДП-3388-

214754

310 Калашников Федор Ященко Ольга 
Владимировна "Космическая ракета" 1 место ДП-3388-

214755

311 Ильи Давид Черноусова 
ЛюбовьГеннадьевна "Космическое путешествие" 2 место ДП-3388-

214765

312 Толмачев Артем Черноусова 
ЛюбовьГеннадьевна "К взлёту готов" 1 место ДП-3388-

214766

313 Несмеянова Полина Черноусова 
ЛюбовьГеннадьевна "Звездолёты мечты" 2 место ДП-3388-

214769

314 Лебедева Дарья Грамотеева Людмила 
Михайловна Ракета "Восход" 1 место ДП-3388-

214796



315 Рассохина Оливия Никифорова Надежда 
Александровна Старт ракеты 3 место ДП-3388-

214804

316 Шестакова Есения Никифорова Надежда 
Александровна "Ракета на орбите" 3 место ДП-3388-

214806

317 Алябьева Ульяна Сучкова Маргарита 
Павловна «Ракета-2023 к взлёту готова!» 2 место ДП-3388-

214814

318 Астафьев Гордей Сучкова Маргарита 
Павловна «Ракета-2023 к взлёту готова!» 3 место ДП-3388-

214815

319 Анжелика Леонидовна 
Лестникова

Сивсив Любовь 
Евгеньевна "Юпитер" 3 место ДП-3388-

214817

320 Бектаева Ангелина Микурова Галина Егвна Полет 2 место ДП-3388-
214822

321 Гуров Кирилл 
Анатольевич

Адышкина Ирина 
Степанона Ракета. К полёту готов 1 место ДП-3388-

214848

322 Лиханова Александра Дорогина Настасья 
Андреевна первый космонавт 2 место ДП-3388-

214853

323 Касимов Лев Романович Аминова Наталья 
Юрьевна Вперёд к космическим далям! 3 место ДП-3388-

214871

324 Адырхаев Марат 
Романович

Майбо Алёна 
Анатольевна Полет в космос 1 место ДП-3388-

214874

325 Кузнецов Гордей 
Александрович

Аминова Наталья 
Юрьевна Вперёд к космическим далям! 3 место ДП-3388-

214875

326 Андрусенко Максим 
Витальевич

Майбо Алёна 
Анатольевна Полет в космос 3 место ДП-3388-

214876

327 Шишкин Игорь Николаева Юлия 
Анатольевна "По небесному морю" 3 место ДП-3388-

214879

328 Захарова Арина Алексеева Екатерина 
Ивановна Вселенная 2 место ДП-3388-

214882

329 Атаманов Кирилл 
Андреевич

Соколова Татьяна 
Александровна Робот в космосе 3 место ДП-3388-

214895

330 Елисеев Максим 
Сергеевич

Соколова Татьяна 
Александровна Работа в космосе 3 место ДП-3388-

214899

331 Лебедев Данил 
Владимирович

Лебедева Марина 
Сергеевна Ракета готова! 2 место ДП-3388-

214902

332 Максимова Полина Фатихова Алсу 
Назиповна Мой космонавт 1 место ДП-3388-

214909

333 Аристанбекова Жансая Абдульманова Татьяна 
Николаевна "Полёт в космос" 2 место ДП-3388-

214910

334 Марченко Константин Абдульманова Татьяна 
Николаевна "Космический полёт" 2 место ДП-3388-

214911

335 Вахобова Аиша Колесникова Наталья 
Ивановна Космические фантазии 2 место ДП-3388-

214913



336 Гайман Тимофей Бурдикова Елена 
Петровна Звездное небо 2 место ДП-3388-

214914

337 Соколов Артём Светлана Николаевна 
Марченко Открытый Космос 3 место ДП-3388-

214915

338 Агеев Глеб Перетертова Валентина 
Николаевна Полёт на луну 1 место ДП-3388-

214919

339 Вазагов Марклен 
Сосланович

Майбо Алёна 
Анатольевна Полет в космос 3 место ДП-3388-

214930

340 Манагарова Дана 
Витальевна

Майбо Алёна 
Анатольевна Полет в космос 2 место ДП-3388-

214931

341 Кайтмазов Альберт 
Дмитриевич

Майбо Алёна 
Анатольевна Ракета 3 место ДП-3388-

214934

342 Тебиев Руслан 
Асланович

Майбо Алёна 
Анатольевна Полет в космос 2 место ДП-3388-

214936

343 Орлова Дарья Луганская Оксана 
Александровна Путешествие по солнечной системе 2 место ДП-3388-

214940

344 Алькевич Василиса Кузнецова Наталья 
Владимировна Космическое путешествие 2 место ДП-3388-

214945

345 Веюкова Алена Ложкина Елена 
Николаевна Белка и Стрелка летят в космос" 1 место ДП-3388-

214948

346 Батяйкин Дмитрий 
Андреевич

Батяйкин Дмитрий 
Андреевич "Ракета 2023 готова в космос." 3 место ДП-3388-

214949

347 Довгополый Михаил Борисовская Галина 
Александровна Вселенная 2 место ДП-3388-

214952

348 Дмитриев Артем Меладзе Анна 
Геронтьевна В космосе 2 место ДП-3388-

214953

349 Вера Цветкова Меладзе Анна 
Геронтьевна К звездам 2 место ДП-3388-

214954

350 Викулин Ярослав 
Александрович

Голикова Лидия 
Ивановна "Ракета к старту готова!" 3 место ДП-3388-

214967

351 Ульяна Харитонова Васендина Анна 
Сергеевна Ракета 2023 ко взлёту готова! 1 место ДП-3388-

214968

352 Кристина Чёрная Наталья Владимировна 
Смирнова Мчит ракета в звездную ввысь 2 место ДП-3388-

214977

353 Миненко Захар Граф Кристина 
Александровна "РАКЕТА -2023 К ВЗЛЕТУ ГОТОВА!" 3 место ДП-3388-

214986

354 Толочко Ксения Леонова Елена 
Анатольевна Моя ракета 1 место ДП-3388-

214995

355 Богомаз Ангелина 
Сергеевна

Шумачева Юлия 
Витальевна "Звездолёт мечты" 2 место ДП-3388-

214996

356 Старикова Пелагея Валентина Леонидовна 
Гуртова Первая ракета 2 место ДП-3388-

214998



357 Попова Вика Михнёва Марина 
Анатольевна "К полёту готовы" 2 место ДП-3388-

215007

358 Группа "ПОЧЕМУЧКИ" Попова Ольга Сергеевна "Космическим полет" 2 место ДП-3388-
215011

359 Березина Полина Парамонова Светлана 
Вадимовна Ближе к звездам 1 место ДП-3388-

215014

360 Прокопенко Тимофей 
Николаевич

Несветайло Анастасия 
Сергеевна "Восток" 1 место ДП-3388-

215020

361 Михайловский Егор Несветайло Анастасия 
Сергеевна "Первый космонавт" 1 место ДП-3388-

215021

362 Маенко Милана 
Евгеньевна

Несветайло Анастасия 
Сергеевна Ракета "Восток" 1 место ДП-3388-

215022

363 Тулабаева Милана Глушко Ольга 
Васильевна "Космос" 1 место ДП-3388-

215023

364 Пойманов Егор 
Денисович

Глушко Ольга 
Васильевна "Наша вселенная" 1 место ДП-3388-

215024

365 Черныш Захар 
Иванович

Глушко Ольга 
Васильевна "Он сказал: поехали!" 2 место ДП-3388-

215025

366 Белик Роман гульнара аманжоловна 
сенек "Ракета 2023 к полету готова" 1 место ДП-3388-

215038

367 Цыплаков Алексей 
Алексеевич

Войлокова Татьяна 
Евгеньевна Полет в космос 2 место ДП-3388-

215049

368 Бойцова Мирослава Герасимова Юлия 
Анатольевна К взлёту готова 3 место ДП-3388-

215058

369 Бизяев Тимофей Марина Александровна В космосе 3 место ДП-3388-
215059

370 Шабаев Данила 
Рамилевич

Юмаева Зайтуна 
Ильясовна Первый полет 3 место ДП-3388-

215075

371 Харитонов Тимофей Юмаева Зайтуна 
Ильясовна Выход в космос 1 место ДП-3388-

215076

372 Фатеева Татьяна Юмаева Зайтуна 
Ильясовна Знаменательный день 2 место ДП-3388-

215078

373 Романова Виктория Юмаева Зайтуна 
Ильясовна Дорога к звездам 3 место ДП-3388-

215079

374 Яровенко Эмма Цуканова Татьяна 
Владимировна В открытом космосе 2 место ДП-3388-

215083

375 Сазанов Кирилл Сазанова Яна Юрьевна Ракета "Восток" 1 место ДП-3388-
215085

376 Макаров Николай 
Николаевич

Бузанова Татьяна 
Владимировна Космос 3 место ДП-3388-

215086

377 Жигирев Александр Войтенко Татьяна 
Анатольевна На космической планете 1 место ДП-3388-

215087



378 Левицкая Мария Курдюкова Татьяна 
Юрьевна В открытом космосе 1 место ДП-3388-

215090

379 Лазебная Николь Татьяна Юрьевна 
Курдюкова Таинственный космос 1 место ДП-3388-

215091

380 Петроченко Доминика Буркова Наталья 
Юрьевна Космос 2 место ДП-3388-

215096

381 Невероятно Дарья Малоштанова Ирина 
Александровна Путешествие по космосу 2 место ДП-3388-

215107

382 Елестратов Кирилл Данилкина С .Ю ; 
Михаиличенко Г.Г "Летающая тарелка" 2 место ДП-3388-

215108

383 Рехтина Марианна Данилкина С .Ю ; 
Михаиличенко Г.Г "Звёздное небо" 2 место ДП-3388-

215109

384 Борнякова Ксения 
Олеговна

Борнякова Ксения 
Олеговна Космический корабль 1 место ДП-3388-

215110

385 Шумихин Виктор Данилкина С .Ю ; 
Михаиличенко Г.Г "В космосе" 2 место ДП-3388-

215111

386 Смирнов Максим Шлячина Карина 
Васильевна "Вперед, к звездам!" 2 место ДП-3388-

215129

387 Краус Демьян Шлячина Карина 
Васильевна "Ракета" 2 место ДП-3388-

215131

388 Калимшина Виолетта Бакирова Татьяна 
Андреевна "Ракета летит в космос " 2 место ДП-3388-

215137

389 Панов Матвей 
Денисович

Анастасия Юрьевна 
Нечаева Космос 2 место ДП-3388-

215140

390 Меркушева Василиса Соловьева Валентина 
Александровна "Вперед!" 2 место ДП-3388-

215144

391 Акулов Артем Панамарева Ксения 
Николаевна Космос 2 место ДП-3388-

215145

392 Коваль Злата Рябцева Елена 
Михайловна Юрий Гагарин 2 место ДП-3388-

215147

393 Группа "Осьминожки"
Кудрявцева Олеся 
Борисовна,Вичева 
Татьяна Юрьевна

Международный творческий 
конкурс «Ракета-2023 к взлёту 
готова!» к Дню авиации и 
космонавтики

1 место ДП-3388-
215158

394 Класс 2-4 Ксения Павловна 
Корчагина

Международный творческий 
конкурс "Ракета-2023 к взлёту 
готова!"

2 место ДП-3388-
215178

395 Косяков Андрей Плесовских Наталья 
Валерьевна Космическое путешествие 3 место ДП-3388-

215182

396 Подрезов Тимофей Плесовских Наталья 
Валерьевна Ракета в космосе 3 место ДП-3388-

215183

397 Киселева Мария Котлярова Елена 
Андреевна Космонавт 1 место ДП-3388-

215184



398 Вохидов Абубакр Кряжевских Наталья 
Анатольевна "Полет в космос" 1 место ДП-3388-

215218

399 Безверхняя Алеся Бушняк Виктория 
Валерьвна Фантазии на тему "Космос" 2 место ДП-3388-

215219

400 Майоров Даниил Катаева майя 
Валериевна Мечта о космосе 3 место ДП-3388-

215220

401 Пузанов Дмитрий Кириленко Ирина 
Владимировна "Космическое путешествие" 2 место ДП-3388-

215221

402 Абрамчук Надежда Бушняк Виктория 
Валерьевна " Космические фантазии" 2 место ДП-3388-

215222

403 Сидорина Дарья Бушняк Виктория 
Валерьевна " Неизведанная планета" 2 место ДП-3388-

215223

404 Ирина Сергеевна 
Ступакова

Юлия Викторовна 
Леонова В космосе 3 место ДП-3388-

215225

405 Ушаков Александр Орлова Светлана 
Станиславовна "Мы вместе" 1 место ДП-3388-

215228

406 младшая 
группа"Почемучки"

Мельниченко Дина 
Григорьевна Волшебная вселенная 1 место ДП-3388-

215230

407 Мельников Илья Дорошауп Айна 
Кахимовна Ракета 2 место ДП-3388-

215231

408 Таратонкина Мария 
Антоновна

Заблоцкая Елена 
Вячеславовна Полет в открытом космосе 2 место ДП-3388-

215234

409 Агеева Ксения 
Ивановна

Елена Аркадьевна 
Ершова МЫ и Космос 2 место ДП-3388-

215237

410 Панферова Данелия Потерухина Елена 
Анатольевна Моя ракета 2 место ДП-3388-

215249

411 Махонин Андрюша Потерухина Елена 
Анатольевна К новым мирам 1 место ДП-3388-

215251

412 Лушникова Ева Потерухина Елена 
Анатольевна Вперед к звездам 1 место ДП-3388-

215252

413 Старков Федя Потерухина Елена 
Анатольевна Покоряем космос 1 место ДП-3388-

215253

414 Вторая младшая 
группа "Солнышко"

Шимкова Лилия 
Ринатовна "Ракета к взлёту готова" 3 место ДП-3388-

215259

415 Шкодкина Варя Логвянкова Татьяна 
Петровна " 3, 2, 1 - Пуск!" 2 место ДП-3388-

215260

416 Субботина Алиса Закирова Гузель 
Камиловна "Я в космосе" 2 место ДП-3388-

215261

417 Холодкова Злата Инна Владимировна Мы первые. 1 место ДП-3388-
215269

418 Гринченкова Юлия 
Михайловна

Иванова Светлана 
Александровна "Неизвестная планета" 1 место ДП-3388-

215271



419 Медведева Виктория Атюнина Вера Сергеевна Вселенная 2 место ДП-3388-
215308

420 Скубко Елена Атюнина Вера Сергеевна Планеты системы 2 место ДП-3388-
215309

421 Репина Агата Атюнина Вера Сергеевна Ракета в космическом пространстве 2 место ДП-3388-
215310

422 Замалеев Тимур Атюнина Вера Сергеевна Инопришиленец 2 место ДП-3388-
215313

423 Дробот Юлия Терехова Анна 
Валентиновна В космос всей семьей! 2 место ДП-3388-

215315

424 Алыков Хасан 
Маратович

Алыкова Ильмира 
ЗАГИДОВНА Космос -Мы-Россия!!!! 1 место ДП-3388-

215316

425 Васильев Юра Софронова Варвара 
Афанасьевна Космос - это мир 1 место ДП-3388-

215319

426 Никифоров Коля Софронова Варвара 
Афанасьевна Земля - это наш дом 1 место ДП-3388-

215320

427 Саввинов Арсен Софронова Варвара 
Афанасьевна Мы - не одни в космосе 1 место ДП-3388-

215321

428 Шмакина Анастасия Кликунова Татьяна 
Васильевна "Летим к звездам" 1 место ДП-3388-

215322

429 Файзуллина Азалия Былинина Марина 
Петровна "Бескрайние космические просторы" 2 место ДП-3388-

215325

430 Петров Сергей Корочкина Ольга 
Владимировна Солнечная система 2 место ДП-3388-

215336

431 Абросимова Мария Скворцова Елена 
Владимировна Загадочный космос 1 место ДП-3388-

215348

432 Стегаева Милана Скворцова Елена 
Владимировна Неожиданная встреча 1 место ДП-3388-

215349

433 Белянова Алена Грачева Екатерина 
Алексеевна Мы совершаем свой полёт! 1 место ДП-3388-

215351

434 Соловых Лиза Грачева Екатерина 
Алексеевна К полету готов! 1 место ДП-3388-

215352

435 Насыров Максим Грачева Екатерина 
Алексеевна К взлету готов! 1 место ДП-3388-

215356

436 Гордеев Данил Грачева Екатерина 
Алексеевна Моя Ракета 2023! 2 место ДП-3388-

215358

437 Сенников Марк Людмила Владимировна 
Шепель Ракета-петушок 2 место ДП-3388-

215359

438 Сверчков Тимур Дунюшкина Юлия 
Александровна "4,3,2,1...Поехали...!" 2 место ДП-3388-

215368

439 Черепков Мирослав Черепкова Татьяна Первый! 1 место ДП-3388-
215371



440 Черепков Всеволод Черепкова Татьяна Поехали! 1 место ДП-3388-
215372

441 Жданова Злата Сатеник Вячеславовна 
Давидян

"Если очень захотеть, можно в 
космос полететь!" 3 место ДП-3388-

215385

442 Лабукин Николай Лабукина Анастасия 
Юрьевна Ракета России 1 место ДП-3388-

215388

443 Лобес Эвелина Татьяна Викторовна 
Чурсина Космические дали 1 место ДП-3388-

215389

444 Смокотова Анастасия 
Алексеевна

Комарова Елена 
Вячеславовна Покорение космоса 2 место ДП-3388-

215401

445 Курбатова Агата Чернявская Наталия 
Николаевна Покорители космоса 1 место ДП-3388-

215449

446 Тарелов Гриша Окунева Светлана 
Александровна На встречу к звездам 2 место ДП-3388-

215457

447 Виктория Хорохордина Самкова Я.В. Космические коты 1 место ДП-3388-
215470

448 Селезнев Тимофей Амвросова В.А 
Новосёлова Р.А "Космическая станция" 1 место ДП-3388-

215478

449 Пелюшенко Саша Усова Анастасия 
Сергеевна Космос 2 место ДП-3388-

215479

450 Гайдак Ангелина 
Андреевна

Бердоносова Галина 
Александровна Космическое путешествие 1 место ДП-3388-

215481

451 Шмакова Анастасия Кликунова Татьяна 
Васильевна "Летим к звездам" 2 место ДП-3388-

215486

452 Медведева Валерия Макаренко Е В "Поехали... " 2 место ДП-3388-
215491

453 Лазаренко Кирилл Гринь Елена Николаевна Мечта о космосе 3 место ДП-3388-
215494

454 Новосельцев Никита Новосельцева Надежда 
Андреевна "Полет на марс" 2 место ДП-3388-

215506

455 Долотов Михаил Павлова Татьяна 
Алексеевна Земля наш дом во Вселенной. 3 место ДП-3388-

215510

456 Дружинин Павел Карапыш Елена 
Николаевна Космические дали 2 место ДП-3388-

215522

457 Дружинин Павел Карапыш Елена 
Николаевна Космические дали 2 место ДП-3388-

215523

458 средняя группа МКДОУ 
"Детский сад №71"

Загаштокова 
З.Ф.,Хамукова З.Х. "Ракета-2023 к взлёту готова!" 3 место ДП-3388-

215549

459 Решетник Алиса Унжакова Елена 
Владимировна Полёт в космос 2 место ДП-3388-

215557

460 Никита Купцов Мешавкина Марина 
Васильевна Красота Вселенной 2 место ДП-3388-

215558



461 Петров Илья Мешавкина Марина 
Васильевна Космос моими глазами 2 место ДП-3388-

215559

462 Матвей Трапезников Илья Петров Инопланетные друзья 2 место ДП-3388-
215561

463 Ткачева Светлана Ткачева Дарья Юрьевна Земля в иллюминаторе 2 место ДП-3388-
215565

464 Пермякова Дарья 
Дмитриевна

Ефимова Мария 
Владимировна "В космосе" 1 место ДП-3388-

215575

465 Мария Владимировна 
Харченко

Казьмина Татьяна 
Владимировна "Ракета-2023" 1 место ДП-3388-

215579

466 Данилова Елизавета Татьяна Викторовна 
Токарева Прилунился! 1 место ДП-3388-

215580

467 Рюмин Максим Шушкова Татьяна 
Витальевна Солнечная система 2 место ДП-3388-

215582

468 Салмина Катя Шушкова Татьяна 
Витальевна Поехали 1 место ДП-3388-

215583

469 Ломаченко Александр Ишкинина Эльза 
Тагировна Парашютист 2 место ДП-3388-

215604

470 Коваленко Саша Ишкинина Эльза 
Тагировна Ракета 2 место ДП-3388-

215607

471 Жидяев Савелий Орлова Елена 
Геннадьевна Космическая вселенная 3 место ДП-3388-

215608

472 Савелий Жидяев Орлова Елена 
Геннадьевна Космическая вселенная 3 место ДП-3388-

215610

473 Шарипова Мирра Польянова Эльвира 
Владимировна Планеты и их орбиты 3 место ДП-3388-

215616

474 Семенцова Вера 
Алексеевна

Семенцова Надежда 
Анатольевна Кот- художник в космосе 1 место ДП-3388-

215617

475 Коломийцева Алиса Польянова Эльвира 
Владимировна Разные планеты 3 место ДП-3388-

215618

476 Ковалёва Софья Польянова Эльвира 
Владимировна Красивая Вселенная 3 место ДП-3388-

215620

477 Семенцова Ирина 
Алексеевна

Семенцова Надежда 
Анатольевна Космическое путешествие 1 место ДП-3388-

215621

478 Кирпиченкова 
Василиса

Польянова Эльвира 
Владимировна Камета и планеты 3 место ДП-3388-

215623

479 Строганов Ярослав Польянова Эльвира 
Владимировна Яркие планеты 3 место ДП-3388-

215625

480 Бартош Илья Польянова Эльвира 
Владимировна Вид в космосе из корабля 3 место ДП-3388-

215627

481 Шабалин Андрей Касинцева Алена 
Викторовна Туманности 1 место ДП-3388-

215632



482 Попова Яна Касинцева Алена 
Викторовна Космическое путешествие 1 место ДП-3388-

215633

483 Егорова Сандаара
Андреева Ольга 
Николаевна Емельянова 
Евгения Валентиновна

Ракета " Восток" 1 место ДП-3388-
215636

484 Ярунин Марк Бабушкина Елена 
Анатольевна Мир космоса 3 место ДП-3388-

215638

485 Липатова Евангелина Григорьева Ирина 
Леонидовна Космос 1 место ДП-3388-

215653

486 Толстяков Арсений
Федорова Айталина 
Владимировна,Николаева 
Зоя Васильевна

Дорога в космос 3 место ДП-3388-
215654

487 Сексяева Валерия Татаренко Елена 
Викторовна Освоение Луны 1 место ДП-3388-

215661

488 Расулова Патимат Магомедова Раисат 
Магомедгусеновна Ракета ко взлёту готова 1 место ДП-3388-

215663

489 Куликовец Антон Холостова Светлана 
Александровна ракета 2 место ДП-3388-

215667

490 группа 10 
"Подсолнушки"

Косякова Елена 
Владимировна "Загадочный космос" 2 место ДП-3388-

215678

491 Трапезникова 
Елизовета

Райкова Наталья 
Николаевна Земная цветочная поляна 2 место ДП-3388-

215688

492 Крупочкина Глафира Баранова Анна 
Владимировна "Высший пилотаж" 2 место ДП-3388-

215698

493
ВЕНЕРА 
АЛЕКСАНДРОВНА 
АНАНЬИНА

ВЕНЕРА 
АЛЕКСАНДРОВНА 
АНАНЬИНА

РАКЕТА К ВЗЛЕТУ ГОТОВА 2 место ДП-3388-
215723

494 СИТНИКОВ ВЛАДИМИР
ВЕНЕРА 
АЛЕКСАНДРОВНА 
АНАНЬИНА

РАКЕТА К ВЗЛЕТУ ГОТОВА 1 место ДП-3388-
215726

495 БАЛОБАНОВА ЛАДА
ВЕНЕРА 
АЛЕКСАНДРОВНА 
АНАНЬИНА

ПЛАНЕТЫ 2 место ДП-3388-
215728

496 ЕЛЬЦОВ МАКСИМ
ВЕНЕРА 
АЛЕКСАНДРОВНА 
АНАНЬИНА

РАКЕТА К ВЗЛЕТУ ГОТОВА 2 место ДП-3388-
215729

497 Сартаков Артем Вяльцева Наталья 
Владимировна "Полет" 2 место ДП-3388-

215739

498 Трунина Мария Унгуряну Ольга 
Андреевна "Ракета к взлету готова" 2 место ДП-3388-

215746

499 Никита Пантюхов Васёха Светлана 
Юрьевна К полёту готов 2 место ДП-3388-

215748



500 Валерия Цоллер Лазаренко Татьяна 
Александровна Загадочный космос 1 место ДП-3388-

215749

501 Мастюгин Михаил Полубедова Елена 
Николаевна Встреча в космосе 2 место ДП-3388-

215757

502 Топчиева Влада Горох Людмила 
Николаевна Житель из другой планеты 2 место ДП-3388-

215761

503 Мингазова Замира 
Эльдаровна

Биккулова Лилия 
Зюфаровна Ракета 3 место ДП-3388-

215762

504 Митянина Полина Горох Людмила 
Николаевна Встреча с пришельцем 3 место ДП-3388-

215763

505 Блинов Дима Горох Людмила 
Николаевна Ожидание пришельца 3 место ДП-3388-

215765

506 Топчиева Ульяна Горох Людмила 
Николаевна В открытом космосе 3 место ДП-3388-

215766

507 Евчатова Диана - К ВЗЛЁТУ ГОТОВЫ! 2 место ДП-3388-
215767

508 Нестеров Егор Истомина Луиза 
Сергеевна Полет 1 место ДП-3388-

215778

509 Мазявкина Екатерина Мокроусова Наталья 
Юрьевна Полёт в космос 2 место ДП-3388-

215789

510 Вихт Марк Холостого Светлана 
Александровна Ракета 3 место ДП-3388-

215796

511 Юля Толокнова Юрьева Анна 
Анатольевна Ракета в космосе 2 место ДП-3388-

215798

512 Юля Толокнова Юрьева Анна 
Анатольевна Ракета 2 место ДП-3388-

215799

513 Арефьева София Юрьева Анна 
Анатольевна Ракета 2 место ДП-3388-

215801

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


